PAGE
3

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА

	ПРИКАЗ

по основной деятельности

	«06»сентября  2017 г.

	 № 88

	Махачкала

В связи с рекомендациями Пленума ВАК Минобрнауки РФ от 15.06.2017 г по совершенствованию и оптимизации перечня рецензируемых научных изданий,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав редакционного состава и редакционной коллегии научного журнала «Проблемы развития АПК региона» не менее трех докторов наук по каждой группе научных специалистов, заявленной в издании, при этом не более 50 % членов редсовета (коллегии) должно быть из числа сотрудников организации-учреждения (Дагестанский ГАУ).

2.  Утвердить редакционный совет и редколлегию в следующем составе:

Редакционный совет:

1. Джамбулатов З.М. – председатель редсовета, доктор ветеринарных наук, профессор (Дагестанский ГАУ).

2. Агеева Н.М. – доктор тех. наук, профессор (Северо – Кавказский федеральный научный центр садоводства, виноградарства, виноделия, г. Краснодар).
3. Батукаев А.А. – доктор с.-х. наук, профессор Чеченский государственный университет,  (г.Грозный).

4. Бородычев В.В. – доктор с.-х. наук, профессор, академик РАН (Волгоградский филиал ФГБНУ В НИИ Г и М им. А.Н. Костякова).

5. Кудзаев А.Б. – доктор техн. наук, профессор (Горский ГАУ, г. Владикавказ).

6. Омаров М.Д. – доктор с.-х. наук, профессор (ВНИИЦ и СК, г. Сочи).

7. Панахов Т.М. – доктор тех. наук (Азербайджанский НИВ и В, г. Баку).

8. Раджабов А.К. – доктор с.-х. наук, профессор (РГАУ-МСХА им. К.А. Тимирязева, г. Москва).

9. Рындин А.В. – доктор с.-х. наук, академик РАН (ВНИИЦ и СК, г. Сочи).

10. Салахов С.В. – доктор экономических наук (Азербайджанский НИИ Э СХ, г.Баку).

11. Шевхужев А.Ф. – доктор с.-х. наук, профессор (Санкт-Петербургский аграрный университет, г. Пушкино).

12. Юлдашбаев Ю.А. – доктор с.-х. наук, член корреспондент РАН, профессор (РГАУ-МСХА им. К.А. Тимирязева, г. Москва).

13. Эрве Аннен – доктор экон. наук, профессор (Национальная высшая сельскохозяйственная школа Монпелье, Франция).

Редакционная коллегия:

1. Мукаилов М.Д. – главный редактор, доктор с.-х. наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

2. Исригова Т.А. – заместитель главного редактора, доктор с.-х. наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

3. Атаев А.М. – доктор ветеринарных наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

4. Гасанов Г.Н. – доктор с.-х. наук, профессор (ПИБР ДНЦ РАН, г. Махачкала.

5. Бейбулатов Т.С. – доктор тех. наук (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

6. Магомедов М.Г. – доктор с.-х. наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

7. Фаталиев Н.Г. – доктор тех. наук (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

8. Ханмагомедов С.Г. – доктор экономических наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

9. Шарипов Ш.И. – доктор экономических наук (НИИ УЭП и С, г. Махачкала).

10.  Курбанов С.А. – доктор с.-х. наук, профессор (Дагестанский ГАУ, г. Махачкала).

11. Казиев М.А. – доктор с.-х. наук, профессор (Дагестанский НИИСХ, г. Махачкала).

12.  Ахмедов М.Э. – доктор тех. наук, профессор (Дагестанский ГТУ, г. Махачкала).

13. Пулатов З.Ф. – доктор экономических наук (Всероссийский научно – исследовательский институт экономики сельского хозяйства, г. Москва).

14. Ашурбекова Т.Н. – кандидат биологических наук, доцент (ответственный редактор) Дагестанский ГАУ, г. Махачкала.

Ректор                                                                                З.М. Джамбулатов